
1

Dohoda o narovnání některých závazků z rámcové dohody
na dodávky vest ochranných balistických univerzálních 2018 v balistické

odolnosti IV č. 191050415

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: Mgr. Luborem Koudelkou, vrchním ředitelem Sekce

vyzbrojování a akvizic MO
Na adrese: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických a organizačních:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

STV Group a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6590
Se sídlem: Dlouhá 730/35, 110 00 Praha 1
IČO: 26181134
DIČ: CZ26181134
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 10386752/0800
Zastoupena: rávní rady
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování koresponden
STV Group a.s.
Dlouhá 730/35
110 00 Praha 1

Datová schránka: ibpgeq7



 

 2 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé, 

(kupující a prodávající společně dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají tuto dohodu o narovnání některých závazků z rámcové dohody na dodávky vest ochranných 
balistických univerzálních 2018 v balistické odolnosti IV č. 191050415 (dále jen „dohoda 
o narovnání“): 

Čl. I 
POPIS SKUTKOVÉHO STAVU 

1. Kupující a prodávající uzavřeli dne 13. 5. 2020 Rámcovou dohodu na dodávky vest ochranných 
balistických univerzálních 2018 v balistické odolnosti IV č. 191050415 (dále jen „rámcová 
dohoda“), jejímž předmětem je v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vymezení podmínek, na základě 
kterých budou kupujícím prodávajícímu zadávány dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí VZ“) 
na dodávky vest ochranných balistických univerzálních 2018 v balistické odolnosti IV (dále jen 
„VOBU“): 

a) s maskovacím vzorem AČR lesním; 

b) s maskovacím vzorem AČR pouštním; a  

c) černých (pro vojenskou policii), 

 přičemž dílčí VZ musí být prodávajícím v souladu s čl. VII. odst. 2. rámcové dohody splněny, 
tj. VOBU musí být kupujícímu řádně odevzdány, vždy do 180 kalendářních dnů od písemného 
potvrzení výzvy prodávajícím. 

 K rámcové dohodě byly uzavřeny následující dodatky:  

a) Dodatek č. 1 k rámcové dohodě ze dne 26. 8. 2021; 

b) Dodatek č. 2 k rámcové dohodě ze dne 18. 5. 2022; 

c) Dodatek č. 3 k rámcové dohodě ze dne 1. 7. 2022; 

d) Dodatek č. 4 k rámcové dohodě ze dne 20. 10. 2022; 

e) Dodatek č. 5 k rámcové dohodě ze dne 16. 12. 2022; 

f) Dodatek č. 6 k rámcové dohodě ze dne 19. 10. 2023. 

2. Podmínkou pro vystavení výzvy bylo stanoveno v souladu s čl. VIII. rámcové dohody úspěšné 
provedení kontrolních a vojskových zkoušek (včetně následného schválení referenčních 
vzorků) a podmínkou pro převzetí VOBU kupujícím bylo stanoveno v souladu s čl. VIII. 
rámcové dohody provedení státního ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizací, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 
a katalogizace. 



 

 3 

Kontrolní zkoušky byly provedeny v termínu od 8. 7. 2020 do 17. 8. 2020 (dále jen „KZ I“), 
přičemž navazující vojskové zkoušky byly provedeny v termínu od 7. 9. 2020 do 18. 1. 2021 
(dále jen „VZ I“). Dne 1. 3. 2021 bylo zahájeno schvalování referenčních vzorků, které bylo 
nicméně kupujícím 4. 3. 2021 přerušeno z důvodu zjištění, že prodávající v rámci referenčních 
vzorků nedodal kupujícímu boční keramické panely v provedení, které bylo zkoušeno 
a schváleno v KZ I a VZ I. Za účelem řešení výše uvedené situace se kupující a prodávající 
dohodli na provedení doplňkových kontrolních (dále jen „DKZ“) a vojskových zkoušek (dále 
jen „DVZ“) s tím, že DKZ byly s výsledkem „shoda“ ukončeny dne 19. 5. 2021 a DVZ byly 
s výsledkem „neshoda“ ukončeny schválením Závěrečné zprávy z DVZ Náčelníkem 
Generálního štábu AČR dne 4. 6. 2021 (dále jen „ZZ DVZ“), a to z důvodu nesplnění 
parametrů:  

a) přizpůsobení VOBU anatomii trupu zkoušejícího; a  

b) umožnění zaujetí střeleckého postoje pro střelbu ve stoje, pokleku i vleze s ručními 
zbraněmi včetně uchopení obouruč. 

Nesplnění výše uvedených parametrů dle ZZ DVZ nebylo způsobeno diskomfortem nošení jako 
takovým, ale dodáním dílů VOBU, které vykazovaly extrémní rozměrové rozdíly v porovnání 
se stejnými díly daných velikostí dle příslušné technické dokumentace. Tato skutečnost vyústila 
v nutnou úpravu dílů VOBU. 

Dne 14. 7. 2021 se prodávající a kupující s přihlédnutím k výše uvedeným zjištěním dohodli na 
dalším postupu, tzn. opakovaném provedení podnikových, kontrolních a vojskových zkoušek. 
Předmětem těchto zkoušek bylo opakované testování konfigurace VOBU (včetně bočních 
keramických panelů) v provedení, které bylo zkoušeno a schváleno v rámci KZ I. Opakované 
kontrolní zkoušky byly provedeny v termínu od 25. 10. 2021 do 24. 11. 2021 s výsledkem 
„shoda“ (dále jen „OKZ“). Opakované vojskové zkoušky byly provedeny v termínu od 30. 11. 
2021 do 21. 2. 2022, na základě Plánu technicko-organizačních opatření k odstranění 
nedostatků (dále jen „PTOOON“) s výsledkem „shoda“ (dále jen „OVZ“).  

Ověřování referenčních vzorků a technických podmínek bylo provedeno v termínu od 8. 3. 
2022 do 20. 5. 2022, přičemž až dne 9. 5. 2022 prodávající předložil komisi pro schvalování 
referenčních vzorků kompletní referenční vzorky VOBU, tzn. včetně všech souvisejících 
balistických panelů a konečného návrhu technických podmínek, které reagovaly na výsledky 
předchozích DKZ, DVZ, OKZ a OVZ. Dne 23. 5. 2022 kupující na základě vyjádření výše 
uvedené komise rozhodl o schválení předložených referenčních vzorků VOBU. Dne 1. a 2. 6. 
2022 došlo ke schválení předložených technických podmínek. V souladu s rámcovou dohodou 
tedy mohlo dojít k řádnému uplatnění výzev kupujícím. Dokumentace zavedení VOBU do 
užívání v rezortu MO byla zveřejněna ve Věstníku MO dne 2. 8. 2022. 

3. Smluvní strany v souladu s čl. V. odst. 1. rámcové dohody uzavřely výzvy na následující dílčí 
VZ: 

a) Výzva č. 22221000273 na 4 835 ks VOBU v celkové ceně 172 269 406,10 Kč včetně 
DPH ze dne 23. 6. 2022, s termínem dodání do 20. 12. 2022 (dále jen „výzva č. 1“); 

b) Výzva č. 22221000306 na 165 ks VOBU v celkové ceně 5 878 893,90 Kč včetně DPH ze 
dne 11. 7. 2022, s termínem dodání do 7. 1. 2023 (dále jen „výzva č. 2“); 



 

 4 

c) Výzva č. 22221000314 na 5 000 ks VOBU v celkové ceně 178 148 300,00 Kč včetně 
DPH ze dne 16. 8. 2022, s termínem dodání do 12. 2. 2023 (dále jen „výzva č. 3“). 

4. V rámci provádění státního ověřování jakosti došlo dne 19. 9. 2022 k přerušení provádění 
konečné kontroly přítomnými zástupci Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „úřad“) u výzev č. 1 a 2, a to z důvodu dvou průstřelů balistických 
panelů při ověřování balistických parametrů zkušebních vzorků VOBU, v důsledku čehož došlo 
k rozporu vlastností u balistických panelů a měkkých balistických vložek, v rámci zkoušek 
balistické odolnosti prováděných v souladu s rámcovou dohodou. Po odstranění nedostatků 
prodávajícím bylo dne 1. 12. 2022 rozhodnuto o pokračování v konečné kontrole. 

Dne 9. 12. 2022 došlo zástupci úřadu k opětovnému přerušení provádění konečné kontroly 
u výzev č. 1 a č. 2, přičemž zástupci úřadu konstatovali, že pro předložené VOBU byl při 
srovnání se schválenými referenčními vzorky charakteristický vyšší lesk, tuhost a hrubost, 
odlišná barva a rovněž odlišné provedení odvětrávacích kanálků, jakožto parametrů, které 
nebyly závazně stanoveny v rámci rámcové dohody ani schválených technických podmínek. 
Jedná se o parametry, které byly zástupci úřadu ověřeny empirickým srovnáním se schválenými 
referenčními vzorky (viz čj.: 164-90/2022-1419/M). 

 Dne 12. 12. 2022 prodávající podal k úřadu námitku proti Rozhodnutí o pozastavené konečné 
kontrole, nicméně úřad s tímto vyjádřením prodávajícího vyslovil nesouhlas s tím, že poukázal 
na příslušná ustanovení rámcové dohody a uvedl, že pokud rámcová dohoda, resp. schválené 
technické podmínky parametricky nevymezí některé charakteristiky, použije se k porovnání 
schválený referenční vzorek. 

 Prodávající v rámci jednání vedených za účelem vyřešení přerušení konečné kontroly uvedl, že 
v období mezi okamžikem schválení referenčních vzorků a přerušením konečné kontroly došlo 
ke změně materiálu použité 3D pleteniny s filetovým úpletem (dále jen „pletenina“). 
Prodávající rovněž uvedl, že nově použitá pletenina dle jeho názoru splňuje všechny parametry 
závazně stanovené v rámcové dohodě a schválených technických podmínkách, což doložil 
předložením materiálového listu a protokolů o zkouškách a odborného vyjádření Textilního 
zkušebního ústavu, s. p., Cejl 480/12, 602 00 Brno. Kupující s tímto vyjádřením prodávajícího 
vyslovil nesouhlas s tím, že poukázal zejména na čl. III odst. 2 písm. a) rámcové dohody, který 
stanovuje, že dodávané VOBU mají vycházet ze schválených referenčních vzorků. 

V souvislosti s provedenou změnou pleteniny prodávající dne 11. 1. 2023 požádal kupujícího 
o doplnění vzorkovnic materiálu použitého k výrobě referenčních vzorků o vzorky pleteniny 
použité k sériové výrobě VOBU. Na základě výše uvedené žádosti prodávajícího došlo 
k provedení dodatečného ověření vzorků – hotových výrobků pro provedení materiálových 
zkoušek k doplnění referenčních vzorků VOBU, které bylo formálně ukončeno dne 3. 2. 2023 
s nevyhovujícím výsledkem. Důvodem pro nevyhovující výsledek byly na základě 
provedeného ověření dva negativně vyhodnocené parametry, a to hrubost a tvrdost (viz čj.: MO 
87318/2023-3416), které nepříznivě ovlivnily uživatelský komfort nošení – způsobená zranění 
(modřiny a odřeniny). Prodávající v souvislosti s výše uvedeným negativním zjištěním 
konstatoval, že z jeho pohledu byl důvod nevyhovujícího výsledku dodatečného ověření vzorků 
VOBU subjektivní povahy a neměl oporu v rámcové dohodě ani schválených technických 
podmínkách. 



 

 5 

 Dne 8. 2. 2023 proběhlo mezi smluvními stranami jednání, jehož obsahem bylo jednak shrnutí 
výsledků dodatečného ověření vzorků - hotových výrobků pro provedení materiálových 
zkoušek k doplnění referenčních vzorků VOBU, a jednak diskuze o rozsahu možných 
nápravných opatření. Prodávající na základě výsledků z jednání konaného dne 8. 2. 2023 
navrhnul přijetí nápravných opatření, kterými podle názoru prodávajícího mělo dojít k vyřešení 
závěrů zjištěných úřadem při konečné kontrole a ke zjištění příčiny poznatků týkajících se 
komfortu nošení (viz Stanovení dalšího postupu v rámci provádění konečné kontroly výrobku 
ze dne 5. 4. 2023). Zároveň se prodávající vymezil vůči možnosti, že by zranění identifikovaná 
v rámci dodatečného ověření vzorků - hotových výrobků pro provedení materiálových zkoušek 
k doplnění referenčních vzorků VOBU způsobovala použitá pletenina a zavázal se tuto 
skutečnost detailně zanalyzovat.   

 Následovala série jednání mezi smluvními stranami, na jejichž základě došlo dne 16. 6. 2023 
k zahájení zkrácených vojskových zkoušek s cílem posoudit uživatelský komfort nošení VOBU 
(dále jen „ZVZ I“). Během realizace ZVZ I byly prodávajícím provedeny konstrukční 
a technologické úpravy za účelem zvýšení uživatelského komfortu nošení VOBU. Dne 13. 10. 
2023 došlo k ukončení ZVZ I s nevyhovujícím výsledkem (viz Závěrečná zpráva ze ZVZ I 
schválená dne 13. 10. 2023 Náčelníkem generálního štábu AČR, dále jen „ZZ ZVZ I“). 
V rámci ZVZ I byl opakovaně zkoušen i schválený referenční vzorek (viz PTOOON ze ZVZ I, 
čj.: MO 625394/2023-3416). Součástí Závěru ze závěrečného jednání zkušební komise pro 
provedení ZVZ I VOBU 2018 ze dne 18. 9. 2023 (dále jen „záznam ZVZ I“) byly i Připomínky 
k záznamu ZVZ I prodávajícího ze dne 25. 8. 2023.  

 Prodávající po ukončení ZVZ I setrval na svém stanovisku, že důvod nevyhovujícího výsledku 
ZVZ I dle ZZ ZVZ I není objektivní povahy a nemá oporu v parametrech VOBU sjednaných v 
rámcové dohodě, schválených technických podmínkách ani schválených referenčních vzorcích, 
přičemž za účelem podpory svých tvrzení zadal vypracování 2 znaleckých posudků. 

 Znalecký posudek č. 017506/2023 ze dne 6. 4. 2023 byl zpracován Ing. Jiřím Havlíkem, CSc., 
znalcem pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace textilní výrobní zařízení, 
textilní suroviny, polotovary a výrobky, a pro obor textilie, specializace posuzování textilních 
technologií, surovin, polotovarů a výrobků. 

 Znalecký posudek č. 49/2023 ze dne 13. 5. 2023 (včetně doplnění č. 67/2023 ze dne 9. 9. 2023) 
byl zpracován prof. MUDr. Miroslavem Hirtem, CSc., znalcem pro obor zdravotnictví, odvětví 
soudní lékařství a patologická anatomie.  

 Pro vyloučení pochybností kupující uvádí, že se ke znaleckým posudkům nemohl odborně 
vyjádřit, a to vzhledem ke skutečnosti, že se nepodílel na formulaci znaleckých otázek, předání 
podkladů ani samotném znaleckém zkoumání.  

 Smluvní strany se rozhodly pokračovat v testování VOBU, nicméně pouze za předpokladu 
splnění podmínky kupujícího, tj. že dojde k nahrazení aplikované pleteniny. Dne 6. 10. 2023 
prodávající opětovně požádal kupujícího o doplnění vzorkovnic materiálu použitého k výrobě 
referenčních vzorků o vzorky dosud nepoužité pleteniny, včetně soupisu změn VOBU  
a kontrolní tabulky rozměrů, které prodávající požadoval ověřit. 



 

 6 

 S přihlédnutím k výsledkům ZVZ I a závěrům znaleckých posudků se prodávající rozhodl 
zpracovat další návrh změny technických podmínek a dle něj vyrobit upravené VOBU. Tyto 
konstrukčně upravené VOBU byly v období od 13. 11. 2023 do 24. 11. 2023 objektem 
zkrácených vojskových zkoušek (dále jen „ZVZ II“). ZVZ II byly provedeny za účelem 
posouzení účinnosti změn uvedených v Oznámení o změnovém řízení za účelem změny 
schválených technických podmínek a rozšíření schválených referenčních vzorků ze dne 29. 5. 
2023. Na základě výsledků ZVZ II došlo dále k vytvoření podkladů pro případné schválení 
nových technických podmínek a referenčních vzorků. ZVZ II byly ukončeny dne 15. 12. 2023 
s vyhovujícím výsledkem. 

 V návaznosti na výsledky ZVZ II a závěry předcházejícího znaleckého posudku zadal 
prodávající za účelem podpory svých tvrzení vypracování znaleckého posudku Ing. Petrovi 
Štočkovi, znalci v oboru textilie. Znalecký posudek č. 019438/2024 ze dne 6. 3. 2024. Pro 
vyloučení pochybností kupující uvádí, že se ke znaleckému posudku nemohl odborně vyjádřit,  
a to vzhledem ke skutečnosti, že se nepodílel na formulaci znaleckých otázek, předání podkladů 
ani samotném znaleckém zkoumání. 

5. V případě poslední konfigurace VOBU byly zahájeny procesy připomínkování 
aktualizovaných technických podmínek a katalogizace (přední díl VOBU), které není možné 
řádně ukončit, aniž by se smluvní strany vypořádaly s právními nároky založenými výzvami č. 
1, 2 a 3. 

6. Prodávající konstatoval, že mu vedle nákladů na výrobu a zajištění připravenosti dodání VOBU 
dle výzev č. 1, 2 a 3 vznikly dodatečné náklady v odhadované výši 70.000.000 Kč. Tyto 
dodatečné náklady byly na základě rozhodnutí prodávajícího vynaloženy na úpravu vyrobených 
VOBU tím způsobem, aby na základě zadaných znaleckých posudků došlo k faktickému 
odstranění vad VOBU a rovněž vylepšení původního schváleného referenčního vzorku. Změny 
provedené na vyrobených VOBU byly zapracovány do technických podmínek, které byly po 
ukončení ZVZ II předloženy kupujícímu k připomínkování. Kupující v tomto kontextu uvádí, 
že prodávající několikrát během jednání prohlásil, že je připraven dodatečné náklady nést 
dobrovolně. Prodávající nikdy po kupujícím nepožadoval náhradu, příp. závazek k náhradě, 
výše uvedených dodatečných nákladů. 

7. Mezi smluvními stranami s ohledem na výše uvedené existují sporná práva a povinnosti, proto 
hodlají smluvní strany přistoupit k úpravě některých právních vztahů mezi kupujícím 
a prodávajícím a stanovit další postup při řádné realizaci rámcové dohody. Proto uzavírají podle 
§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“) tuto dohodu o narovnání. 

Čl. II 
PŘEDMĚT DOHODY O NAROVNÁNÍ 

1. Předmětem dohody o narovnání je vypořádání některých práv a povinností vyplývajících 
z rámcové dohody, resp. výzev č. 1, 2 a 3, které jsou mezi smluvními stranami považovány za 
sporné, jakož i ujednání o dalším postupu týkajícím se způsobu vypořádání některých sporných 
práv a povinností. Sporná práva a povinnosti jsou detailně definovány v čl. III. a IV. této dohody 
o narovnání. 



 

 7 

Čl. III 
PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ 

1. Kupující a prodávající považují mezi sebou za sporná práva a povinnosti týkající se: 

a) Možnosti nebo nemožnosti prodávajícího splnit předmět výzev č. 1, 2 a 3 z důvodu 
přerušení provádění konečné kontroly úřadem; 

b) Možnosti nebo nemožnosti prodávajícího splnit předmět výzev č. 1, 2 a 3 v období před 
změnou konfigurace VOBU navržené a provedené prodávajícím a schválené kupujícím 
v rámci ZVZ II; 

c) Možnosti nebo nemožnosti prodávajícího splnit předmět výzev č. 1, 2 a 3 z důvodu změny 
konfigurace VOBU navržené a provedené prodávajícím na základě závěrů dodatečného 
ověření vzorků – hotových výrobků pro provedení materiálových zkoušek k doplnění 
referenčních vzorků VOBU a ZVZ I a schválené kupujícím v rámci ZVZ II; 

d) Příčin nedostatečného uživatelského komfortu nošení VOBU identifikovaných jak 
v rámci dodatečného ověření vzorků – hotových výrobků pro provedení materiálových 
zkoušek k doplnění referenčních vzorků VOBU, tak v rámci ZVZ I; 

e) Rozsahu odpovědnosti prodávajícího a/nebo kupujícího za prodlení s plněním výzev č. 1, 
2 a 3; 

f) Smluvních pokut kalkulovaných za prodlení prodávajícího s plněním výzev č. 1, 2 a 3; 

g) Nároku prodávajícího na náhradu nákladů vynaložených na úpravu VOBU dle poslední 
konfigurace VOBU na základě výsledků ZVZ II. 

2. Smluvní strany souhlasí, že některá sporná práva a povinnosti budou nahrazeny touto dohodou 
o narovnání ve smyslu § 1903 a násl. OZ, a to v rozsahu dle čl. IV. dohody o narovnání. 

Čl. IV 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se dohodly, že sporná práva a povinnosti budou narovnány následujícím 
způsobem a v rozsahu: 

a) Smluvní strany prohlašují, že v důsledku okolností popsaných v čl. I. této dohody 
o narovnání nastala nemožnost plnění výzev č. 1, 2 a 3. Ke dni 25. 6. 2024 proto dojde 
ke zrušení výzev č. 1, 2 a 3 s tím, že bez zbytečného odkladu po úspěšném schválení 
aktualizovaných technických podmínek, schválení nových referenčních vzorků a 
provedení katalogizace (přední díl VOBU) budou v souladu s čl. V. odst. 1. rámcové 
dohody smluvními stranami uzavřeny výzvy na dodávky VOBU v konfiguraci schválené 
v průběhu ZVZ II. 



 

 8 

b) Kupující a prodávající konstatují, že odpovědnost za prodlení s plněním výzev v období 
od 21. 12. 2022 (výzva č. 1), od 8. 1. 2023 (výzva č. 2), a od 13. 2. 2023 (výzva č. 3) do 
25. 6. 2024 a s ní případně související povinnosti hradit smluvní pokutu na straně 
prodávajícího (okolnosti vzniku nemožnosti plnění výzev č. 1, 2 a 3) je nadále 
považována za spornou, a to zejména vzhledem k dosud nevyřešeným nejasnostem 
týkajícím se skutečných příčin nedostatečného uživatelského komfortu nošení VOBU 
identifikovaných jak v rámci dodatečného ověření vzorků, tak v rámci ZVZ I.  

Smluvní strany se dohodly, že schválení aktualizovaných technických podmínek, 
schválení nových referenčních vzorků a provedení katalogizace (přední díl VOBU) 
u konfigurace konstrukčně upravené VOBU navržené a provedené prodávajícím na 
základě závěrů dodatečného ověření vzorků – hotových výrobků pro provedení 
materiálových zkoušek k doplnění referenčních vzorků VOBU a ZVZ I a schválené 
kupujícím v rámci ZVZ II žádným způsobem neovlivní existenci práv a povinností 
uvedených v tomto článku dohody o narovnání. Na uzavření dodatků k rámcové dohodě 
se toto ustanovení vztahuje obdobně. Práva a povinnosti uvedená v písm. b) tohoto 
odstavce tedy podpisem této dohody o narovnání nezanikají. Účelem písm. b) tohoto 
odstavce je pouze stanovit postup, kterým smluvní strany vyvinou snahu o určení 
odpovědnosti za vzniklé prodlení. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za prodlení s plněním výzev č. 1, 2 
a 3 ve výše uvedeném období bude samostatně řešena po nabytí účinnosti této dohody 
o narovnání pětičlennou expertní komisí, jejímž úkolem bude identifikovat skutečné 
příčiny nedostatečného uživatelského komfortu nošení VOBU a následně určit rozsah 
odpovědnosti za příslušné prodlení na straně prodávajícího a/nebo kupujícího (dále  
jen „expertní komise“). 

Expertní komise bude složena ze dvou členů určených prodávajícím, dvou členů určených 
kupujícím a jednoho člena navrženého Policejním prezidiem České republiky – 
Ředitelstvím majetkové správy, o jehož nezávislosti nebudou mít pochyb jak kupující, 
tak prodávající (dále jen „PP ŘMS“). 

Každá strana nese své náklady v souvislosti s činností expertní komise a náklady jí 
určeného člena expertní komise, přičemž náklady a případnou odměnu člena expertní 
komise určeného PP ŘMS, jakož i náklady na činnost expertní komise jako celku (např. 
náklady na provedení zkoušek apod.) nese prodávající. 

Smluvní strany se v souvislosti s činností expertní komise zavazují jednat v dobré víře, 
poskytovat expertní komisi veškerou potřebnou součinnost a s cílem nalézt řešení, které 
bude nejlépe odpovídat jak zjištěnému skutkovému stavu, tak i účelu rámcové dohody. 

Expertní komise vyhotoví své stanovisko do 5 měsíců ode dne uzavření této dohody 
o narovnání. Stanovisko expertní komise bude obsahovat náležité odůvodnění 
s uvedením skutečností a důkazů, které byly brány v potaz. Expertní komise předloží své 
stanovisko prodávajícímu a kupujícímu jako podklad pro určení odpovědnosti za prodlení 
se splněním výše popsaných výzev. 



 

 9 

Smluvní strany se zavazují, že v případě hrozby promlčení předmětného závazku a/nebo 
nároku některé ze smluvních stran uzavřou dohodu o prodloužení promlčecí doby o min. 
1 rok, a to nejpozději 4 měsíce před případným promlčením případného závazku a/nebo 
nároku. V případě, že k uzavření dohody o prodloužení promlčecí doby ve lhůtě podle 
předchozí věty nedojde, příslušná smluvní strana je oprávněna příslušný závazek a/nebo 
nárok uplatnit u věcně a místně příslušného soudu. 

Posouzení sporných práv a povinností smluvních stran expertních komisí a jeho výsledek 
nezbavuje smluvní strany jejich práva uplatnit své nároky vyplývající z těchto práv  
a povinností u věcně a místně příslušného soudu. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany uvádí, že žádná z nich se podpisem této dohody o narovnání ani vydáním 
stanoviska expertní komise podle písm. b) tohoto odstavce nevzdává žádných nároků 
spojených se spornými právy dle čl. III. dohody o narovnání a tyto nároky zůstávají 
podpisem dohody i vydáním stanoviska expertní komise oběma smluvním stranám 
zachovány. 

c) Prodávající prohlašuje, že bez ohledu na závěry stanoviska expertní komise je připraven 
nést náklady, které prodávajícímu dosud vznikly v souvislosti s úpravou VOBU dle 
poslední konfigurace VOBU na základě výsledků ZVZ II. 

Čl. V.  
ÚČINKY NAROVNÁNÍ 

1. Účinky narovnání sporných práv a povinností předvídané touto dohodou o narovnání v čl. IV. 
dohody o narovnání nastanou ke dni nabytí účinnosti této dohody o narovnání. 

2. Kupující a prodávající prohlašují, že poté, co nastanou účinky narovnání, nebudou mít vůči 
sobě žádné další nároky ohledně sporných práv a povinností souvisejících s výzvami č. 1, 2 a 3. 
Ustanovení čl. IV. odst. 1 písm. b) dohody o narovnání tím není dotčeno.   

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že si vzájemně poskytnou veškerou možnou součinnost 
nezbytnou k tomu, aby došlo k účinkům narovnání předpokládaným touto dohodou 
o narovnání. 

 
Čl. VI.  

ODSTOUPENÍ  

1. Smluvní strany se dohodly, že od dohody o narovnání není možné jednostranně odstoupit. 
Dohoda o narovnání může zaniknout pouze na základě dohody smluvních stran. Ustanovení 
o zániku rámcové dohody dle čl. XV. rámcové dohody není tímto článkem dotčeno. 

Čl. VII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato dohoda o narovnání obsahuje úplné ujednání mezi prodávajícím a kupujícím ohledně 
sporných práv a povinností dle čl. IV. dohody o narovnání a nahrazuje veškerá předchozí 
ujednání mezi prodávajícím a kupujícím ohledně předmětu této dohody o narovnání.  



 

 10

2. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena elektronicky o 10 stranách.  

3. Tato dohoda o narovnání je platná a účinná dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany podpisem této dohody o narovnání prohlašují, že 
k okamžiku uzavření této dohody o narovnání nemají jakékoliv indicie o tom, že by zjištění  
o nedostatcích komfortu nošení VOBU byla důsledkem jakýchkoliv pochybení při provádění 
VZ I, DVZ, OVZ nebo ZVZ I. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody 
o narovnání vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
dohody o narovnání připojují pod ní své elektronické podpisy. 

 

 

 

------------------------------------- 

za prodávajícího 
Ing. David Hác 

předseda správní rady 
STV Group a.s. 

podepsáno elektronicky 

 ------------------------------------- 

za kupujícího 
Mgr. Lubor Koudelka 

vrchní ředitel 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

podepsáno elektronicky 
 

David 
Hác

Digitálně 
podepsal David 
Hác 
Datum: 2024.06.25 
09:46:46 +02'00'

Elektronický podpis: 26.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lubor Koudelka
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 10.1.2026 13:07 +01:00


